

Uponor

Q2

OSAVUOSIKATSAUS 2008

Uponor eteni uusissa segmenteissä huolimatta vaikeasta markkinatilanteesta

- Jatkuvien liiketoimintojen* liikevaihto tammi-kesäkuussa oli 501,2 (547,1) miljoonaa euroa, laskua -8,4 %
- Tammi-kesäkuun jatkuvien liiketoimintojen liikevoitto oli 48,3 (72,4) miljoonaa euroa, laskua -33,3 %
- Yhtiön osakekohtainen tulos oli 1,01 (0,74) euroa
- Katsauskauden sijoitetun pääoman tuottoaste oli 43,8 % (40,1 %), kun gearing oli 42,7 % (51,0 %)
- Ohjeistus: Uponor toistaa 11. kesäkuuta 2008 antamansa ohjeistuksen: jatkuvien liiketoimintojen koko vuoden liikevaihdon ei odoteta aivan saavuttavan viime vuoden tasoa ja liikevoiton arvioidaan jäävän edellisvuoden tasosta.

*) Lopetetut liiketoiminnot sisältävät Ison-Britannian kunnallisteknisen liiketoiminnan myynnin, joka astui voimaan takautuvasti 1.1.2008, liiketoimintakauppana 18.6.2008 myydyin kunnallisteknisen liiketoiminnan Irlannin tasavallassa sekä Saksassa myydyin Uponor Klärtechnik GmbH:n.

Toimitusjohtaja Jan Lång kommentoi kauden kehitystä:

- Huolimatta heikenneestä markkinatilanteesta monilla avainmarkkinoillamme, olemme menestyneet uusien liiketoimintamahdollisuuksien hyödyntämisessä. Etenkin monikerrostalohankkeemme on edennyt suurilla markkinoilla kuten Yhdysvalloissa ja Espanjassa.
- Rakennusmarkkinat ovat jatkuneet vaikeina. Alhainen kysyntä on vaikeuttanut etenkin uusien asuntojen tuotantoa, mutta enenevässä määrin kysynnän heikkeneminen tarttuu myös muihin segmentteihin, samoin kuin maihin, joissa sitä ei ole aiemmin havaittu.
- Hiljaiset markkinat edellyttävät myös meiltä kustannustasomme sopeuttamista. Olemme käynnistämässä konsernin kattavaa ohjelmaa, jonka tavoitteena on leikata rakenteellisia kustannuksia, ja saavuttaa sitä kautta noin 30 miljoonan euron säästöt vuonna 2009. Suunnitteluvaiheessa olevan ohjelman arvioidaan koskevan yli 200 työntekijää.

Esitysaineisto ja webcast-esitys

Osavuositiedotukseen liittyvä aineisto on tämän tiedotteen julkaisun jälkeen esillä os. www.uponor.com/sijoittajat, osiossa IR-aineisto.

Englanninkielinen webcast-esitys tulostulostilaisuudesta pidetään tänään klo 9.00. Esitykseen johtava linkki on sivulla www.uponor.com. Kysymyksiä voi lähettää os. ir@uponor.com.

Markkinat

Rakennusalan kysyntä erityisesti asuinrakentamisen osalta jatkui vaisuna useimmilla Uponorin maantieteellisillä markkinoilla vuoden 2008 toisen neljänneksen aikana. Markkinat osoittivat lisääntyvässä määrin heikkenemisen merkkejä, lukuunottamatta Itä-Eurooppaa, jossa markkinoiden kasvu pysyi vahvana, sekä Saksaa, jossa kysyntä oli vakaata vaikkakin vaatimattomalla tasolla. Investoinnit uudisrakentamiseen vähenivät edelleen Yhdysvalloissa ja Espanjassa. Pohjoismaissakin hiljentymistä havaittiin Ruotsissa ja Norjassa, kun markkinat jo aiemmin olivat heikentyneet Tanskassa ja Suomessa.

Liike- ja julkisten kohteiden uudisrakentaminen jatkui pääosin hyvällä tasolla toisen neljänneksen aikana, mutta merkit kasvun hidastumisesta tai tasaantumisesta lähiaikoina tulivat ilmeisemmiksi.

Yhdyskuntarakentamisessa vuoden ensimmäisellä neljänneksellä Tanskassa ja jossakin määrin Suomessakin havaittavissa ollut taantuminen jatkui toisella neljänneksellä, ja vaikutus näkyi nyt myös Ruotsissa ja Norjassa.

Liikevaihto

Uponorin jatkuvien toimintojen liikevaihto huhti-kesäkuussa oli 267,4 (288,8) miljoonaa euroa, eli 7,4 prosenttia vähemmän kuin vertailukaudella.

Keski-Euroopan alueen liikevaihto kasvoi hienokseltaan melko vakaina säilyneiden markkinoiden ansiosta huolimatta siitä, että myynti sisarorganisaatioille laski. Alueen itäisissä osissa liikevaihto kasvoi voimakkaasti. Alueorganisaation liikevaihtoa kasvattivat muun muassa toimenpiteet järjestelmämyynnin kasvattamiseksi sekä panostukset komposiittiputkijärjestelmien myynnin edistämiseksi.

Pohjoismaissa liikevaihto jäi vuoden 2007 tasosta. Se johtui pitkälti paikallisten taloteknisten - niin asuin- kuin liikerakentamisen - ja yhdyskuntateknisten markkinoiden heikkenemisestä sekä vähäisemmästä viennistä sisaryhtiöille. Asuinrakentamisen laskusta huolimatta Uponorin onnistui kasvattaa taloteknistä liiketoimintaansa Ruotsissa ja Norjassa sekä osittain korvata asuinrakentamisen kysynnän heikkenemistä suuntaamalla ponnistuksia monikerrostalojen ja korjausrakentamisen segmentteihin.

Muun Euroopan alueen liikevaihto supistui niinkään vuodesta 2007. Tähän oli pääsyyinä heikko kysyntä Espanjassa ja Portugalissa, jossa rakennusinvestointien määrä edelleen väheni. Muilla alueorganisaation eteläisillä ja läntisillä markkinoilla liikevaihto kasvoi vakaasti. Itä-Euroopassa liikevaihdon kasvu jatkui lähes samalla tasolla kuin vuoden ensimmäisellä neljänneksellä, poislukien Baltian maat, jossa viime neljänneksellä jo orastanut lasku vahvistui. Pyreneiden markkinoiden voimakkaan supistumisen vaikutusta lievensi se, että Uponor pystyi tehokkaasti käyttämään hyväkseen markkinoilla esiintyviä mahdollisuuksia. Muun muassa markkinointiponnistuksia uusissa segmenteissä jatkettiin aktiivisesti ja huomio käännettiin erityisesti niihin segmentteihin, joissa kysyntää esiintyi. Itä-Euroopassa Uponorin yhdenmukaistettu tuote- ja palvelutarjonta yhdessä käynnissä olevien asiakasohjelmien kanssa sai myönteisen vastaanoton, myötävaikuttaen näin liikevaihdon kasvuun.

Liikevaihto Pohjois-Amerikassa laski selvästi vuoden 2007 vastaavasta jaksosta. Liikevaihdon kehitykseen vaikuttivat myönteisesti Kanadassa edelleen hyvänä jatkunut kysyntä sekä monikerrostalosegmentti, jonka kasvu Yhdysvalloissa pysyi ennallaan.

Liikevaihto alueittain, huhti-kesäkuu:

MEUR	4-6/2008	4-6/2007	Muutos
Keski-Eurooppa	96,8	95,6	+1,3%
Pohjoismaat	108,5	116,0	-6,5%
Muu Eurooppa	65,3	70,3	-6,9%
Pohjois-Amerikka	34,5	49,9	-30,9%
(Pohjois-Amerikka, MUSD)	53,8	67,2	-20,1%
Eliminoinnit	-37,7	-43,0	
Yhteensä	267,4	288,8	-7,4%

Tammi-kesäkuun liikevaihto oli 501,2 (547,1) miljoonaa euroa, jossa laskua oli -8,4 %. Odotusten mukaisesti vuoden kahden ensimmäisen neljänneksen liikevaihdon kehitys oli vaatimatonta verrattuna vuoden 2007 kuuden ensimmäisen kuukauden vahvaan kehitykseen. Valuuttakurssien vaikutus tammi-kesäkuun liikevaihtoon oli -10,7 miljoonaa euroa, josta Yhdysvaltain dollarin osuus oli -7,5 miljoonaa.

Liikevaihto alueittain, tammi-kesäkuu:

MEUR	1-6/2008	1-6/2007	Muutos
Keski-Eurooppa	180,5	189,7	-4,8%
Pohjoismaat	201,3	210,5	-4,4%
Muu Eurooppa	129,4	144,1	-10,1%
Pohjois-Amerikka	61,4	85,7	-28,4%
(Pohjois-Amerikka, MUSD)	94,8	114,3	-17,1%
Eliminoinnit	-71,4	-82,9	
Yhteensä	501,2	547,1	-8,4%

Tulos ja kannattavuus

Jatkuvien toimintojen liikevoitto huhti-kesäkuussa oli yhteensä 29,0 (45,1) miljoonaa euroa, laskua -35,7 %, johtuen pääasiassa supistuneesta liikevaihdosta. Jatkuvien toimintojen liikevoittomarginaali putosi 9,6 %:iin, kun se vastaavalla jaksolla vuonna 2007 oli 13,2 %. Bruttokatemarginaalia rasittivat raaka-aineiden, komponenttien, energian ja kuljetuskustannusten nousu. Uponor käynnisti erilaisia lyhyen aikavälin toimia liiketoiminnan kustannusten hillitsemiseksi sekä rajoitti investointipanostuksia.

Keski-Euroopan alueen liikevoitto ylsi viime vuoden tasolle, lähinnä monikerrostalosegmentin hyvä kysynnän ja Saksan ulkopuolisen alueen vilkkaan liiketoiminnan ansiosta. Kannattavuutta rasittivat sisaryhtiöiden tilausten sekä projektitoimitusten supistuminen.

Pohjoismaissa kannattavuutta heikensivät sekä kotimarkkinoiden supistuminen että sisaryhtiöiden tilausten väheneminen, missä myös tilausten epäsuotuisa tuotejakauma vaikutti kannattavuuteen kielteisesti.

Liikevoitto Muun Euroopan alueella jäi selvästi vuodesta 2007, johtuen lähinnä Pyreneiden niemimaan heikosta kysynnästä sekä kasvuhankkeiden vaatimista panostuksista.

Pohjois-Amerikan liikevoitto jäi niinkään vuoden 2007 tasosta, mihin pääsyt olivat liikevaihdon supistuminen sekä resurssit, joita suunnattiin strategian kannalta tärkeään monikerrostaloliiketoimintaan ja uusasiakashankintaan. Myös hankkeet vaihto-omaisuuden vähentämiseksi rasittivat kannattavuutta.

Liikevoitto alueittain, huhti-kesäkuu:

MEUR	4-6/2008	4-6/2007	Muutos
Keski-Eurooppa	12,5	12,5	-0,1%
Pohjoismaat	12,8	19,0	-33,0%
Muu Eurooppa	4,9	11,8	-58,4%
Pohjois-Amerikka	1,5	7,4	-80,2%
(Pohjois-Amerikka, MUSD)	2,3	9,9	-77,2%
Muut	-2,1	-4,1	
Eliminoinnit	-0,6	-1,5	
Yhteensä	29,0	45,1	-35,7%

Jatkuvien toimintojen liikevoitto tammi-kesäkuussa, ilman kunnallisteknisen liiketoiminnan myynnistä saatua 43,5 miljoonan euron kauppavoittoa, oli 48,3 (72,4) miljoonaa euroa, laskua -33,3 %.

Liikevoitto alueittain, tammi-kesäkuu:

MEUR	1-6/2008	1-6/2007	Muutos
Keski-Eurooppa	20,7	23,4	-11,4%
Pohjoismaat	19,9	29,0	-31,4%
Muu Eurooppa	12,8	21,0	-39,1%
Pohjois-Amerikka	0,8	8,2	-90,8%
(Pohjois-Amerikka, MUSD)	1,2	10,9	-89,4%
Muut	-5,6	-6,3	
Poistot	-0,3	-2,9	
Yhteensä	48,3	72,4	-33,3%

Jatkuvien toimintojen tulos ennen veroja tammi-kesäkuussa oli 45,4 (70,4) miljoonaa euroa, laskua 35,5 % vuodesta 2007. Verojen määrä oli 13,9 (22,2) miljoonaa euroa, jolloin veroaste oli 31,0 (31,5) prosenttia.

Tilikauden tulos oli 74,0 (54,4) miljoonaa euroa, eli 19,6 miljoonaa euroa enemmän kuin vuonna 2007, johtuen Englannin ja Irlannin kunnallisteknisen liiketoiminnan myynnistä saadusta kauppavoitosta. Uponor kirjasi myynnistä 43,7 miljoonan euron kauppavoiton, kun voiton kaupasta tiedotettaessa arvioitiin olevan vajaa 50 miljoonaa. Tämän lisäksi Uponorilta siirtyi ostajalle 4,8 miljoonan euron edestä kirjaamattomia vakuutusmatemaattisia tappioita. Yrityskaupasta syntyi emoyhtiölle noin 64 miljoonaa euroa jakokelpoisia voittovaroja.

Konsernin osakekohtainen tulos (myös laimennettu) oli 1,01 (0,74) euroa, josta jatkuvien liiketoimintojen osuus oli 0,43 (0,66) euroa. Osakekohtainen oma pääoma oli 4,06 (4,02) euroa, myös laimennettuna.

Investoinnit ja rahoitus

Epätyydyttävän markkinatilanteen vuoksi uusien investointien käynnistämiseksi käytettiin erityistä harkintaa. Tästä syystä jatkuvien toimintojen investointien määrä väheni toisella neljänneksellä, ollen 9,0 (9,4) miljoonaa euroa. Investointeja suunnattiin lähinnä prosessikehitykseen Pohjoismaissa ja Pohjois-Amerikassa.

Bruttoinvestointien määrä tammi-kesäkuussa oli 15,6 (17,0) miljoonaa euroa, eli 3,1 (2,7) prosenttia liikevaihdosta.

Gearing laski 42,7 (51,0) prosenttiin, mikä johtui pääosin siitä, että korollisten velkojen määrä supistui 127,0 (150,1) miljoonaan euroon. Samasta syystä omavaraisuusaste nousi 44,9 (38,7) prosenttiin.

Konsernin sijoitetun pääoman tuotto (ROI) kasvoi 43,8 (40,1) prosenttiin ja oman pääoman tuotto (ROE) 47,0 (34,1) prosenttiin.

Katsauskauden tapahtumia

Uponorin strategisena tavoitteena on kasvattaa liiketoimintaa monikerrostalosegmentissä. Hanketta vietiin aktiivisesti eteenpäin. Yhdysvalloissa Uponor solmi sopimuksen, jonka puitteissa se toimittaa PEX-putkeen perustuvat käyttövesijärjestelmät Ohioon rakennettaviin 50-100 kunnalliseen kouluun. Uponor teki myös yhteistyösopimuksen johtavan yhdysvaltalaisen talonrakennusyhtiön, M/I Homesin kanssa. Sopimuksen mukaan M/I Homes alkaa käyttää Uponorin PEX-putkia koko talomallistossaan. Sopimusten yhteisarvo on yli kaksi miljoonaa dollaria vuodessa.

Toinen avainhanke eli yhdistetyn nestekiertoisen lämmityksen ja jäähdytyksen markkinointi, eteni myönteisesti, ja asiakkaiden kiinnostus järjestelmän antamiin mahdollisuuksiin on kasvussa. Viime aikoina kyseinen teknologia on saanut tukea myös eri maissa toteutetuista ympäristönäkökohtia painottavista säädösuudistuksista. Espanjassa ja Portugalissa Uponorin yhdistetty lämmitys- ja jäähdytysjärjestelmä on jo kesäkuun loppuun mennessä mukana useammassa suunnittelukohteessa kuin koko vuonna 2007. Suunnittelun kysyntä on lisääntynyt merkittävästi myös Yhdysvalloissa. Osoituksena kasvavasta kiinnostuksesta on myös suuren vähittäiskauppaketjun hanke Yhdysvalloissa, jossa se asennuttaa Uponorin vesikiertoisen jäähdytysjärjestelmän uuteen myymälärakennukseen, jossa testataan ympäristöä vähemmän kuormittavia ratkaisuja.

Pohjois-Amerikassa edettiin merkittävästi hankkeissa käännyttää isoja rakennusliikkeitä ja rakennuttajia Uponorin tuotteiden käyttäjiksi. Markkinaosuuden kasvattamiseksi sekä asuinrakentamisessa että liikerakentamisessa Uponor toi markkinoille useita strategisesti tärkeitä tuotteita, joilla täydennettiin järjestelmätarjontaa. Toukokuussa tehtiin päätös rakentaa Pohjois-Amerikkaan uusi jakelukeskus, jonka tavoitteena on parantaa toiminnan tehokkuutta ja palvelutasoa.

Euroopassa Uponor avasi toimiston Turkin Istanbuliin, ja pyrkimykset markkinoiden kasvattamiseksi Itä-Euroopassa jatkuvat.

Toukokuussa Uponor allekirjoitti sopimuksen, jolla se myi Englannissa ja Irlannissa sijaitsevan kunnallisteknisen liiketoimintansa eurooppalaiselle pääomasijoittajalle 3i:lle ja sen hallinnoimille rahastoille. Sopimukseen kuului Uponorin englantilaisen tytäryhtiön Uponor Ltd:n osakekannan myynti, mukaanlukien sen Pohjois-Irlannissa sijaitseva tytäryhtiö Radius Plastics Ltd. Irlannin tasavallan Corkissa sijaitseva kunnallistekninen liiketoiminta sisältyi myös kauppaan. Myytyjen liiketoimintojen liikevaihto vuonna 2007 oli noin 196,1 miljoonaa euroa, ja se työllisti 470 henkeä. Uponor oli jo aiemmin myynyt Corkin tehdaskiinteistön kolmannelle osapuolelle. Kiinteistökauppa päätetään vuoden 2009 ensimmäisellä neljänneksellä.

Uponor irtautui viimeisestä Manner-Euroopan kunnallisteknisestä liiketoimintayksiköstään, kun se myi saksalaisen Uponor Klärtechnik GmbH:n 1. huhtikuuta voimaan tulleella kaupalla. Muu Eurooppa –alueeseen kuuluneen yksikön liikevaihto vuonna 2007 oli noin kolme miljoonaa euroa.

Oracle ERP –järjestelmän käyttöönotto Euroopassa eteni suunnitelmien mukaisesti. Suomen talotekniikkayksikkö siirrettiin uuteen järjestelmään sujuvasti toukokuussa, ja käyttöönoton valmistelut ovat paraikaa käynnissä Englannissa ja Irlannissa.

Henkilöstö ja organisaatio

Konsernin henkilöstömäärä täysipäiväisiksi muutettuna oli kauden aikana keskimäärin 4 505 (4 417) henkeä, kun kauden lopun vastaava lukumäärä oli 4 195 (4 562) henkeä. Brittein saarilta myydyin kunnallisteknisen liiketoiminnan palveluksessa oli 470 henkeä. Viime vuoden lopun tilanteeseen verrattuna Uponorin kesäkuun lopun luvuissa on mukana yli sata tilapäistyöntekijää enemmän lähinnä loma-ajan työvoimatarpeen kattamiseksi.

Osakepääoma ja osakkeet

Vuoden toisen neljänneksen aikana vaihtoi Helsingin arvopaperipörssissä omistajaa noin 30,2 (16,6) miljoonaa Uponorin osaketta. Vaihdon euromääräinen arvo oli 382,9 (486,8) miljoonaa euroa. Kauden lopussa osakepääoman markkina-arvo oli 0,7 (2,1) miljardia euroa ja osakkeenomistajien lukumäärä 16 321 (8 239).

Uponor Oyj:n osakepääomassa ei tapahtunut muutoksia. Osakepääoman arvo oli 146 446 888 euroa ja osakkeiden määrä 73 206 944.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Elokuun 12. päivänä yhtiön hallitus valtuutti johdon käynnistämään kustannusleikkausohjelman, jonka pyrkimyksenä on sopeuttaa yhtiön kulutaso heikkoon markkinatilanteeseen. Suunnitteilla olevan ohjelman tavoitteena on rakenteellisin toimenpitein saavuttaa noin 30 miljoonan euron säästöt vuoden 2009 aikana. Suunnitelmien arvioidaan koskehtavan yli 200 työntekijää. Ohjelmasta arvioidaan alustavasti koituvan konsernille noin 10 miljoonan euron kertaluonteinen kulu, joka jakaantuu vuosille 2008 ja 2009.

Riskit

Uponorin taloudellinen tulos on alttiina useille strategisille, operatiivisille, taloudellisille ja vahinkoriskeille. Yksityiskohtainen analyysi riskeistä löytyy Uponorin vuoden 2007 vuosikertomuksesta.

Uponor on mukana monenlaisissa oikeusprosesseissa eri maissa. Yhtiön johdon arvion mukaan näillä ei ole merkittävää vaikutusta yhtiön toimintaan ennustettavissa olevan ajan kuluessa.

Lähiajan näkymät

Asuinrakentamisen markkinoiden lasku on nopeutunut Euroopassa, poislukien jotkut Itä-Euroopan maat, vuoden 2007 lopun jälkeen, ja uudisrakentamisen odotetaan edelleen supistuvan tai parhaimmillaankin pysyvän ennallaan vuoden 2008 jälkipuoliskolla.

Yhdysvalloissa asuinrakentamisen laskun uskotaan edelleen jatkuvan loppuvuonna 2008, kun taas liike- ja julkinen rakentaminen säilynee vakaana tai heikkenee vain hieman. Kanadan hyvässä vedossa olevan kysynnän uskotaan säilyvän nykytasolla.

Uponor jatkaa määrätietoisesti joidenkin kasvualueidensa rohkaisevien kehityssuuntausten ja liiketoimintamahdollisuuksien hyödyntämistä. Kokonaisuutena tarkastellen rakennusalan laskusuhdanteen odotetaan kuitenkin heikkenevän. Tätä taustaa vasten Uponor toistaa 11. kesäkuuta antamansa ohjeistuksen: Uponorin jatkuvien liiketoimintojen koko vuoden liikevaihdon ei odoteta aivan saavuttavan viime vuoden tasoa ja liikevoiton arvioidaan jäävän edellisvuoden tasosta.

Uponor on mukauttanut kuluvan vuoden investointisuunnitelmiaan alhaisempaan kysyntätasoon, minkä vuoksi konsernin bruttoinvestointien määrän arvioidaan koko vuoden osalta jäävän noin 45 miljoonaan euroon.

Uponor Oyj
Hallitus

Lisätietoja:

Jan Lång, toimitusjohtaja, puh 020-129 2822

Jyri Luomakoski, talous- ja varatoimitusjohtaja, puh 040-5154498

Tarmo Anttila
viestintäjohtaja
puh. 020 129 2852

JAKELU:
OMX Pohjoismainen Pörssi - Helsinki
Tiedotusvälineet
www.uponor.com

Tietoa osavuositarkastuksesta

Tämän pörssitiedotteen suluissa olevat luvut ovat vuoden 2007 vastaavan jakson lukuja. Osavuositarkastuksen muutosprosentit on laskettu tarkoista luvuista eikä tarkastuksessa julkaistusta pyöristetyistä luvuista.

OSAVUOSITARKASTUS 1-6/2008

Osavuositarkastuksen lukuja ei ole tarkastettu.

KONSERNITULOSLASKELMA

MEUR	1-6/2008	1-6/2007	4-6/2008	4-6/2007	1-12/2007
Jatkuvat toiminnot					
Liikevaihto	501,2	547,1	267,4	288,8	1 047,4
Hankinnan ja valmistuksen kulut	312,3	333,1	166,5	171,9	640,4
Bruttokate	188,9	214,0	100,9	116,9	407,0
Muut liiketoiminnan tuotot	0,6	1,0	0,3	0,5	5,9
Varastointimenot	15,8	14,2	8,3	7,4	28,8
Myynnin ja markkinoinnin kulut	90,1	92,7	46,1	46,4	178,5
Hallinnon kulut	26,4	28,3	12,5	14,2	51,7
Liiketoiminnan muut kulut	8,9	7,4	5,3	4,3	18,2
Liikevoitto	48,3	72,4	29,0	45,1	135,7
Rahoituskulut, netto	2,9	2,0	2,4	2,1	2,6
Tulos ennen veroja	45,4	70,4	26,6	43,0	133,1
Tuloverot	13,9	22,2	8,2	13,6	41,7
Tulos jatkuvista toiminnoista	31,5	48,2	18,4	29,4	91,4
Lopetetut toiminnot					
Lopetetettujen toimintojen tulos	42,5	6,2	41,4	3,5	10,5
Kauden tulos	74,0	54,4	59,8	32,9	101,9
Osakekohtainen tulos, EUR	1,01	0,74	0,82	0,45	1,39
- Jatkuvat toiminnot	0,43	0,66	0,25	0,40	1,25
- Lopetetut toiminnot	0,58	0,08	0,57	0,05	0,14
Laimennettu osakekohtainen tulos, EUR	1,01	0,74	0,82	0,45	1,39
- Jatkuvat toiminnot	0,43	0,66	0,25	0,40	1,25
- Lopetetut toiminnot	0,58	0,08	0,57	0,05	0,14

KONSERNITASE

MEUR	30.6.2008	30.6.2007	31.12.2007
Varat			
Pitkäaikaiset varat			
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	179,3	209,4	218,9
Aineettomat hyödykkeet	101,9	96,9	101,7
Arvopaperit ja pitkäaikaiset sijoitukset	8,0	3,6	3,6
Laskennalliset verosaamiset	15,2	22,4	16,3
Pitkäaikaiset varat yhteensä	304,4	332,3	340,5
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	135,2	158,5	150,6
Myyntisaamiset	192,9	247,0	144,6
Muut saamiset	22,2	13,7	22,3
Rahavarat	8,5	10,1	6,3
Lyhytaikaiset varat yhteensä	358,8	429,3	323,8
Varat yhteensä	663,2	761,6	664,3
Oma pääoma ja velat			
Oma pääoma	297,4	294,4	333,0
Pitkäaikaiset velat			
Korolliset velat	17,7	20,8	14,7
Laskennalliset verovelat	11,6	16,7	15,0
Varaukset	7,6	10,4	8,8
Eläkevelvoitteet ja muut velat	20,3	25,4	28,1
Pitkäaikaiset velat yhteensä	57,2	73,3	66,6
Lyhytaikaiset velat			
Korolliset velat	117,8	139,4	76,1
Varaukset	5,8	6,5	7,4
Ostovelat	79,4	97,0	75,2
Muut velat	105,6	151,0	106,0
Lyhytaikaiset velat yhteensä	308,6	393,9	264,7
Oma pääoma ja velat yhteensä	663,2	761,6	664,3

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

MEUR	1-6/2008	1-6/2007	1-12/2007
Tulorahoitus	64,4	100,6	186,0
Käyttöpääoman muutos	-16,4	-79,3	-45,1
Maksetut verot	-18,0	-23,9	-42,7
Maksetut korot	-4,6	-3,1	-7,1
Saadut korot	1,0	1,1	2,7
Liiketoiminnan rahavirta	26,4	-4,6	93,8
Investointien rahavirta			
Tytäryritysten ja liiketoimintojen myynnit	76,4	-	-
Käyttöomaisuusinvestoinnit	-15,6	-17,0	-58,1
Käyttöomaisuuden myyntituotot	0,1	0,4	5,0
Saadut osingot	0,0	0,0	0,2
Lainasaamisten takaisinmaksut	0,1	0,1	0,2
Investointien rahavirta	61,0	-16,5	-52,7
Rahoituksen rahavirta			
Lainojen nostot	18,3	122,6	58,9
Lainojen maksut	-	-0,3	-1,7
Osingonjako	-102,5	-102,5	-102,5
Rahoitusleasingmaksut	-1,0	-1,0	-1,9
Rahoituksen rahavirta	-85,2	18,8	-47,2
Rahavarojen muuntoerot	0,0	0,0	0,0
Rahavarojen muutos	2,2	-2,3	-6,1
Rahavarat 1. tammikuuta	6,3	12,4	12,4
Rahavarat kauden lopussa	8,5	10,1	6,3
Muutos taseen mukaan	2,2	-2,3	-6,1

LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

MEUR	Osake- pääoma	Ylikurssi- rahasto	Muut rahastot	Omat osakkeet	Kertyneet muunto- erot	Edellisten tilikausi- en voitto	Yhteensä
Oma pääoma 31.12.2007	146,4	35,6	14,3	-	-21,6	158,3	333,0
Muuntoerot					-7,8		-7,8
Kassavirtasuojaus - kirjattu suoraan omaan pääomaan, veroilla vähennettynä			0,7				0,7
Katsauskauden voitto						74,0	74,0
Katsauskaudella kirjatut tuotot ja kulut yhteensä			0,7		-7,8	74,0	66,9
Maksetut osingot (1,40 euroa/osake)						-102,5	-102,5
Muut oikaisut			0,0			-0,0	-
Oma pääoma 30.6.2008	146,4	35,6	15,0	-	-29,4	129,8	297,4
Oma pääoma 31.12.2006	146,4	42,5	6,7	-1,6	-10,2	160,6	344,4
Muuntoerot					-2,0		-2,0
Katsauskauden voitto						54,4	54,4
Katsauskaudella kirjatut tuotot ja kulut yhteensä					-2,0	54,4	52,4
Omien osakkeiden mitätöinti				0,3		-0,3	-
Maksetut osingot (1,40 euroa/osake)						-102,5	-102,5
Osakepalkkio-ohjelma				1,3		-1,3	-
Muut oikaisut			0,1				0,1
Oma pääoma 30.6.2007	146,4	42,5	6,8	-	-12,2	110,9	294,4

OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT

LAADINTAPERIAATTEET

Osavuositarkastus on laadittu EU:n hyväksymiä kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja (IFRS) ja IAS 34 Osavuositarkastukset –standardia noudattaen. Uponor noudattaa osavuositarkastuksen laatimisessa samoja laatimisperiaatteita kuin vuositilinpäätöksessä 2007.

Yhdyskuntateknisen liiketoiminnan myynnit Brittein saarilla ja Saksassa on käsitelty lopetettuina toimintoina.

AINEELLISET KÄYTTÖMAISUUSHYÖDYKKEET JA AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

MEUR	1-6/2008	1-6/2007	1-12/2007
Bruttoinvestoinnit	15,6	17,0	58,1
- % liikevaihdosta	3,1	2,7	4,8
Poistot	15,8	18,6	37,2
Myydyn käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo	2,7	0,4	2,2

HENKILÖSTÖ

Kokopäiväiseksi muutettuna	1-6/2008	1-6/2007	1-12/2007
Keskimäärin	4 505	4 417	4 497
Kauden lopussa	4 195	4 562	4 581

SEGMENTTI-INFORMAATIO
Maantieteelliset segmentit

MEUR	1-6/2008			1-6/2007		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot						
Keski-Eurooppa	145,2	35,3	180,5	151,0	38,7	189,7
Pohjoismaat	166,0	35,3	201,3	168,3	42,2	210,5
Muu Eurooppa	128,6	0,8	129,4	143,2	0,9	144,1
Pohjois-Amerikka	61,4	-	61,4	84,6	1,1	85,7
Eliminoinnit	-	-71,4	-71,4	-	-82,9	-82,9
Yhteensä	501,2	-	501,2	547,1	-	547,1

MEUR	4-6/2008			4-6/2007		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot						
Keski-Eurooppa	77,9	18,9	96,8	75,5	20,1	95,6
Pohjoismaat	90,2	18,3	108,5	94,5	21,5	116,0
Muu Eurooppa	64,8	0,5	65,3	69,9	0,4	70,3
Pohjois-Amerikka	34,5	-	34,5	48,9	1,0	49,9
Eliminoinnit	-	-37,7	-37,7	-	-43,0	-43,0
Yhteensä	267,4	-	267,4	288,8	-	288,8

MEUR	1-12/2007		Yhteensä
	Ulkoinen	Sisäinen	
Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot			
Keski-Eurooppa	283,7	67,6	351,3
Pohjoismaat	325,4	72,3	397,7
Muu Eurooppa	271,1	1,8	272,9
Pohjois-Amerikka	167,2	2,0	169,2
Eliminoinnit	-	-143,7	-143,7
Yhteensä	1 047,4	-	1 047,4

	1-6/2008	1-6/2007	4-6/2008	4-6/2007	1-12/2007
Segmentin tulos, jatkuvat toiminnot					
Keski-Eurooppa	20,7	23,4	12,5	12,5	41,1
Pohjoismaat	19,9	29,0	12,8	19,0	49,7
Muu Eurooppa	12,8	21,0	4,9	11,8	42,2
Pohjois-Amerikka	0,8	8,2	1,5	7,4	16,6
Muut	-5,6	-6,3	-2,1	-4,1	-13,2
Eliminoinnit	-0,3	-2,9	-0,6	-1,5	-0,7
Yhteensä	48,3	72,4	29,0	45,1	135,7

MEUR	1-6/2008	1-6/2007	1-12/2007
Segmentin poistot ja arvonalentumiset, jatkuvat toiminnot			
Keski-Eurooppa	4,1	3,7	7,7
Pohjoismaat	5,0	5,2	10,1
Muu Eurooppa	1,4	1,2	2,2
Pohjois-Amerikka	2,7	2,6	5,6
Muut	2,0	1,6	3,3
Eliminoinnit	0,3	0,2	0,6
Yhteensä	15,5	14,5	29,5

Segmentin investoinnit, jatkuvat toiminnot			
Keski-Eurooppa	3,1	4,1	11,0
Pohjoismaat	4,8	5,8	15,5
Muu Eurooppa	0,5	1,5	4,0
Pohjois-Amerikka	5,0	3,3	13,4
Muut	2,2	0,7	8,1
Yhteensä	15,6	15,4	52,0

MEUR	1-6/2008	1-6/2007	1-12/2007
Segmentin varat			
Keski-Eurooppa	193,2	200,5	181,4
Pohjoismaat	212,2	232,0	185,3
Muu Eurooppa	164,1	253,2	240,1
Pohjois-Amerikka	109,3	121,7	123,7
Muut	512,0	628,0	577,9
Eliminoinnit	-527,6	-673,8	-644,1
Yhteensä	663,2	761,6	664,3

Segmentin velat			
Keski-Eurooppa	111,1	113,6	119,0
Pohjoismaat	248,5	279,1	233,5
Muu Eurooppa	56,6	137,8	101,9
Pohjois-Amerikka	44,1	54,7	55,0
Muut	450,2	573,1	477,8
Eliminoinnit	-544,7	-691,1	-655,9
Yhteensä	365,8	467,2	331,3

	1-6/2008	1-6/2007	1-12/2007
Segmentin henkilöstö, keskimäärin			
Keski-Eurooppa	1 245	1 246	1 261
Pohjoismaat	1 380	1 367	1 380
Muu Eurooppa	1 233	1 189	1 224
Pohjois-Amerikka	581	558	573
Muut	66	57	59
Yhteensä	4 505	4 417	4 497
Jatkuvat toiminnot	4 096	3 929	4 008
Lopetetut toiminnot	409	488	489

Liiketoimintasegmentit

Segmentin tuotot konsernin ulkopuolelta, jatkuvat toiminnot	1-6/2008		Yhteensä
	Talotekniset ratkaisut	Yhdyskunta-tekniset ratkaisut	
Keski-Eurooppa	145,2	-	145,2
Pohjoismaat	65,7	100,3	166,0
Muu Eurooppa	122,7	5,9	128,6
Pohjois-Amerikka	61,4	-	61,4
Yhteensä	395,0	106,2	501,2

Segmentin tuotot konsernin ulkopuolelta, jatkuvat toiminnot	Talotekniset ratkaisut	1-6/2007	
		Yhdyskunta- tekniset ratkaisut	Yhteensä
Keski-Eurooppa	151,0	-	151,0
Pohjoismaat	71,1	97,2	168,3
Muu Eurooppa	136,0	7,2	143,2
Pohjois-Amerikka	84,6	-	84,6
Yhteensä	442,7	104,4	547,1

Segmentin tuotot konsernin ulkopuolelta, jatkuvat toiminnot	Talotekniset ratkaisut	1-12/2007	
		Yhdyskunta- tekniset ratkaisut	Yhteensä
Keski-Eurooppa	283,7	-	283,7
Pohjoismaat	133,8	191,6	325,4
Muu Eurooppa	255,2	15,9	271,1
Pohjois-Amerikka	167,2	-	167,2
Yhteensä	839,9	207,5	1 047,4

VASTUUSITOUMUKSET

MEUR	30.6.2008	30.6.2007	31.12.2007
Konserni:			
Kiinnitykset			
- omasta velasta	-	-	0,0
Takaukset			
- muiden puolesta	1,6	12,7	11,5
Emoyhtiö:			
Takaukset			
- konserniyhtiön puolesta	7,5	11,0	10,5
- muiden puolesta	7,2	9,5	9,3

MUUT VUOKRASOPIMUKSET

23,4	24,2	24,4
------	------	------

JOHDANNAISSOPIMUKSET

MEUR	Nimellis- arvo	Käypä arvo	Nimellis- arvo	Käypä arvo	Nimellis- arvo	Käypä arvo
	30.6.2008	30.6.2008	30.6.2007	30.6.2007	31.12.2007	31.12.2007
Valuuttajohdannaiset						
- Termiinisopimukset	111,6	1,0	49,3	-0,2	85,9	1,7
Hyödykejohdannaiset						
- Termiinisopimukset	3,8	2,0	4,9	0,1	3,6	0,8

LOPETETUT TOIMINNOT

Yhdyskuntateknisen liiketoiminnan myynnit Brittein saarilla ja Saksassa on käsitelty IFRS 5 –standardin mukaisesti lopetettuina toimintoina. Kesäkuussa saatiin päätökseen Brittein saarten yhdyskuntateknisen liiketoiminnan myynti. Kauppaan sisältyivät Isossa-Britanniassa toimiva Uponor Ltd. ja sen tytäryhtiö Radius Plastics Ltd. sekä Irlannissa toimivan Uponor Ltd:n liiketoiminta. Huhtikuussa myytiin Saksassa Uponor Klärtechnik GmbH.

MEUR	1-6/2008	1-6/2007	1-12/2007
Liikevaihto	8,9	87,9	171,9
Kulut	9,9	78,9	156,5
Tulos ennen veroja	-1,0	9,0	15,4
Tuloverot	0,0	2,8	4,9
Tulos verojen jälkeen	-1,0	6,2	10,5
Tulos lopetettujen toimintojen myynnistä	43,5	-	-
Tuloverot	-	-	-
Myyntivoitto lopetetuista toiminnoista	43,5	-	-
Tilikauden voitto lopetetuista toiminnoista	42,5	6,2	10,5
Kassavirta lopetetuista toiminnoista			
Liiketoiminnan rahavirta	-3,6	14,5	19,1
Investointien rahavirta	76,4	-1,6	-6,1

MYYDYT LIIKETOIMINNOT

Myydyt liiketoiminnot kattavat lopetetuiksi liiketoiminnoiksi luokitellut yhdyskuntateknisen liiketoiminnan myynnit Brittein saarilla ja Saksassa.

Myytyjen varojen kirjanpitoarvo

MEUR	1-6/2008	1-6/2007	1-12/2007
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	33,7	-	-
Laskennalliset verosaamiset	1,9	-	-
Vaihto-omaisuus	17,8	-	-
Myyntisaamiset ja muut saamiset	25,1		
Rahavarat	1,1	-	-
Varat yhteensä	79,6	-	-
Laskennallinen verovelka	3,1	-	-
Eläkevelvoitteet ja muut velat	4,3	-	-
Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat	33,2	-	-
Velat yhteensä	40,6	-	-
Nettovarat	39,0	-	-

Käteisenä saatu kauppahinta	77,5	-	-
Myytyjen liiketoimintojen rahavarat	1,1	-	-
Rahavirtavaikutus	76,4	-	-

Käteisenä saadun kauppahinnan lisäksi, kaupasta kirjattiin 5,0 miljoonan euron lainasaaminen. Kokonaiskauppahinta liiketoimintojen myynneistä oli 82,5 MEUR.

LIIKETOIMET LÄHIPIIRIN KANSSA

MEUR	1-6/2008	1-6/2007	1-12/2007
Jatkuvat toiminnot			
Ostot osakkuusyhtiöiltä	1,1	1,0	2,1
Saamiset ja velat kauden lopussa			
Lainasaaminen osakkuusyhtiöiltä	-	1,1	1,0
Myyntisaamiset ja muut saamiset	-	1,7	1,1
Ostovelat ja muut velat	0,1	0,6	0,2

TUNNUSLUVUT

	1-6/2008	1-6/2007	1-12/2007
Osakekohtainen tulos, EUR	1,01	0,74	1,39
- jatkuvat toiminnot	0,43	0,66	1,25
- lopetetut toiminnot	0,58	0,08	0,14
Liikevoitto (jatkuvat toiminnot), %	9,6	13,2	13,0
Oman pääoman tuotto, %	47,0	34,1	30,1
Sijoitetun pääoman tuotto, %	43,8	40,1	39,2
Omavaraisuusaste, %	44,9	38,7	50,2
Nettovelkaantumisaste, %	42,7	51,0	25,4
Korolliset nettovelat	127,0	150,1	84,5
Oma pääoma / osake, EUR	4,06	4,02	4,55
- laimennusvaikutuksella oikaistu	4,06	4,02	4,55
Osakkeen kurssikehitys			
- alin, EUR	9,15	25,56	15,31
- ylin, EUR	18,91	31,45	31,45
- keskipurssi, EUR	14,51	28,20	23,76
Osakevaihto			
- 1 000 kpl	56 260	39 438	99 423
- MEUR	816	1 112	2 362

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

Oman pääoman tuotto (ROE), %

$$= \frac{\text{Tulos ennen veroja} - \text{tuloverot}}{\text{Oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus, keskiarvo}} \times 100$$

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %

$$= \frac{\text{Tulos ennen veroja} + \text{korko- ja muut rahoituskulut}}{\text{Taseen loppusumma} - \text{korottomat velat, keskiarvo}} \times 100$$

Omavaraisuusaste, %

$$= \frac{\text{Oma pääoma} \pm \text{vähemmistöosuus}}{\text{Taseen loppusumma} - \text{saadut ennakot}} \times 100$$

Nettovelkaantumisaste, %

$$= \frac{\text{Korollinen nettovelka}}{\text{Oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus}} \times 100$$

Korolliset nettovelat

$$= \text{Korolliset velat} - \text{rahat, pankkisaamiset ja rahoitusomaisuusarvopaperit}$$

Tulos/osake (EPS)

$$= \frac{\text{Kauden tulos}}{\text{Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakemäärä ilman omia osakkeita}}$$

Oma pääoma/osake

$$= \frac{\text{Oma pääoma}}{\text{Osakeantioikaistu osakemäärä vuoden lopussa}}$$

Osakkeen keskikurssi

$$= \frac{\text{Osakkeiden euro-määräinen vaihto}}{\text{Osakkeiden kpl-määräinen vaihto}}$$